
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 

«О разработке и утверждении административных регламентов осуществления 

государственного контроля (надзора) и административных регламентов 

предоставления государственных услуг», постановлением администрации 

Кольчугинского района от 24.08.2011 № 567 «Об утверждении Порядка 

разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг в муниципальном образовании Кольчугинский район»,  

руководствуясь Уставом муниципального образования Кольчугинский  район, 

администрация    Кольчугинского  района п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных 

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, 

полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов 

над муниципальным образованием Кольчугинский район, посадку (взлет) на 

площадки, расположенные в границах муниципального образования 

Кольчугинский район, сведения о которых не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации» (прилагается). 

Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной 

услуги «Выдача разрешения на выполнение 

авиационных работ, парашютных прыжков, 

демонстрационных полетов воздушных судов, 

полетов беспилотных летательных аппаратов, 

подъемов привязных аэростатов над 

муниципальным образованием Кольчугинский 

район, посадку (взлет) на площадки, 

расположенные в границах муниципального 

образования Кольчугинский район, сведения о 

которых не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации». 

 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 07.06.2019                                                                               №  539 

 



2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Кольчугинского района по 

жизнеобеспечению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава администрации района                                                  М.Ю. Барашенков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

постановлением администрации  

Кольчугинского района  

от 07.06.2019  № 539 

 

Административный регламент  

по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных 

полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, 

подъемов привязных аэростатов над муниципальным образованием 

Кольчугинский район, посадку (взлет) на площадки, расположенные в 

границах муниципального образования Кольчугинский район, сведения о 

которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» 

 

Раздел I. Общие положения 

 

1.1. Предмет регулирования административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

 

  1.1.1. Предметом регулирования настоящего административного регламента 

по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение 

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных 

судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных 

аэростатов над муниципальным образованием Кольчугинский район, посадку 

(взлет) на площадки, расположенные в границах муниципального образования 

Кольчугинский район, сведения о которых не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации» (далее – Административный регламент) являются 

правоотношения, возникающие между администрацией  Кольчугинского района в 

лице муниципального казенного учреждения «Управление благоустройства и 

дорожного хозяйства» и гражданами или юридическими лицами при 

предоставлении муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение 

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных 

судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных 

аэростатов над муниципальным образованием Кольчугинский район, посадку 

(взлет) на площадки, расположенные в границах муниципального образования 

Кольчугинский район, сведения о которых не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации» (далее - муниципальная услуга).  

1.1.2. Административный регламент разработан в целях повышения качества 

предоставления и доступности получения результатов предоставления 

муниципальной услуги, устанавливает стандарт предоставления муниципальной 

услуги, определяет последовательность и сроки выполнения административных 

процедур предоставления муниципальной услуги, порядок и формы контроля 

предоставления муниципальной услуги, порядок обжалования заявителями решений 

и действий (бездействия) специалистов. 

 

 

 



1.2. Лица, имеющие право на получение муниципальной услуги 

 

Получателями муниципальной услуги являются пользователи  воздушного 

пространства граждане и юридические лица, наделенные в установленном порядке 

правом на осуществление деятельности по использованию воздушного пространства 

(далее по тексту – заявители). 

Интересы заявителей, указанных в абзаце первом настоящего пункта, могут 

представлять иные лица, уполномоченные заявителем в установленном порядке. 

1.3. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, 

возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги. 

 

1.3. Порядок информирования о предоставлении муниципальной услуги 

 

1.3.1. Информация о порядке предоставления муниципальной услуги, 

сведения о место нахождении, график работы, контактные телефоны, адреса 

электронной почты муниципального казѐнного учреждения «Управление 

благоустройства и дорожного хозяйства» (далее – Учреждение) размещаются на 

информационных стендах в  помещении Учреждения, предназначенных для приѐма 

Заявителей, на официальном сайте органов местного самоуправления 

Кольчугинского района в сети Интернет, а также предоставляется по телефону или 

при личном обращении Заявителя. 

1.3.2. Сведения о ходе предоставления муниципальной услуги 

предоставляется Заявителям специалистами Учреждения по телефону или при 

личном обращении.  

 

Раздел II.  Стандарт предоставления муниципальной услуги 

 

2.1. Наименование муниципальной услуги 

 

Муниципальная услуга, предоставление которой регулируется настоящим 

Административным регламентом, именуется «Выдача разрешения на выполнение 

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных 

судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных 

аэростатов над муниципальным образованием Кольчугинский район, посадку 

(взлет) на площадки, расположенные в границах муниципального образования 

Кольчугинский район, сведения о которых не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации». 

 

2.2. Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу 

 

 Муниципальная услуга предоставляется администрацией Кольчугинского 

района, исполнителем является Учреждение. 

 

2.3. Результат предоставления муниципальной услуги 

 

Результатом предоставления муниципальной услуги является: 

- Выдача заявителю разрешения на выполнение авиационных работ, 

парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов 

consultantplus://offline/main?base=MOB;n=134762;fld=134;dst=100127


беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над 

муниципальным образованием Кольчугинский район, посадку (взлет) на площадки, 

расположенные в границах муниципального образования Кольчугинский район, 

сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации 

(Приложение № 3 к настоящему Регламенту).  

- Направление (выдача) уведомления об отказе в предоставлении 

муниципальной услуги. 

Документ, подтверждающий предоставление муниципальной услуги (в том 

числе отказ в предоставлении муниципальной услуги) выдается лично заявителю 

(представителю заявителя) в форме документа на бумажном носителе либо 

направляется заявителю (представителю заявителя) в форме документа на 

бумажном носителе почтовым отправлением, по электронной почте. 

Способ получения документа, подтверждающего предоставление 

муниципальной услуги (отказ в предоставлении муниципальной услуги), 

указывается заявителем в заявлении. 

 

2.4. Срок предоставления муниципальной услуги 

 

Срок предоставления муниципальной услуги не может превышать 30 дней со 

дня получения заявления о выдаче разрешения. 
 

2.5. Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление 

муниципальной услуги 

 

Муниципальная услуга предоставляется в соответствии со следующими 

законодательными и нормативными правовыми актами: 

- Конституция Российской Федерации («Российская газета» от 25.12.1993 № 

273); 

- Воздушный кодекс Российской Федерации («Российская газета», № 59-60, 

26.03.1997); 

-  Постановление Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138 

«Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства 

Российской Федерации»; 

 

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг» («Российская газета» от 30.07.2010 № 

168); 

- Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»; 

(«Российская газета» от 29.07.2006 № 165); 

- Устав муниципального образования Кольчугинский район; 

- Устав муниципального казенного учреждения «Управление благоустройства и 

дорожного хозяйства»;  

- Постановление администрации Кольчугинского района от 24.08.2011 № 567 

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании  

Кольчугинский район». 

 

 

consultantplus://offline/ref=5B2D834E3BA1047E49BF5D259743B20A32AF43812C664CAAE6736F11E615BA45CE7651CA09686CC0y15CG
consultantplus://offline/ref=5B2D834E3BA1047E49BF5D259743B20A32AF4C8D2C604CAAE6736F11E6y155G


2.6.  Исчерпывающий перечень документов, необходимых для  

предоставления муниципальной услуги 

 

2.6. Для получения разрешения заявитель направляет заявление в Учреждение.  

Документы, указанные в настоящем пункте Административного регламента, 

представляются заявителем в зависимости от планируемого к выполнению вида 

авиационной деятельности в виде заверенных копий (за исключением заявлений). 

На указанных копиях документов на каждом листе такого документа заявителем 

проставляются: отметка «копия верна», подпись с расшифровкой. 

Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с 

нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, 

подлежащих представлению заявителем: 

2.6.1. Для получения разрешения юридическими лицами, физическими лицами 

и индивидуальными предпринимателями, использующими легкие гражданские 

воздушные суда авиации общего назначения либо сверхлегкие гражданские 

воздушные суда авиации общего назначения: 

2.6.1.1. на выполнение авиационных работ: 

1) заявление, составленное по форме согласно приложению 1 к настоящему 

Административному регламенту; 

2) устав юридического лица, если заявителем является юридическое лицо; 

3) документ, удостоверяющий личность в соответствии с действующим 

законодательством, если заявителем является физическое лицо/индивидуальный 

предприниматель; 

4) договор обязательного страхования в соответствии с Воздушным кодексом 

Российской Федерации или копии полисов (сертификатов) к данным договорам; 

5) проект порядка выполнения авиационных работ либо раздел Руководства по 

производству полетов, включающий в себя особенности выполнения заявленных 

видов авиационных работ; 

6) договор с третьим лицом на выполнение заявленных авиационных работ; 

7) правоустанавливающий документ на воздушное судно, в случае если 

сведения о регистрации воздушного судна отсутствуют в Едином государственном 

реестре прав на воздушные суда и сделок с ними (далее - ЕГРП). В случае если 

воздушное судно находится в долевой собственности, - документ, подтверждающий 

согласие всех участников собственности на пользование заявителем воздушным 

судном; 

8) документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего заявление. 

2.6.1.2. на выполнение парашютных прыжков: 

1) заявление, составленное по форме согласно приложению 1 к настоящему 

Административному регламенту; 

2) устав юридического лица, если заявителем является юридическое лицо; 

3) документ, удостоверяющий личность в соответствии с действующим 

законодательством, если заявителем является физическое лицо/индивидуальный 

предприниматель; 

4) договор обязательного страхования в соответствии с Воздушным кодексом 

Российской Федерации или копии полисов (сертификатов) к данным договорам; 

5) проект порядка выполнения десантирования парашютистов с указанием 

времени, места, высоты выброски и количества подъемов воздушного судна; 

consultantplus://offline/ref=542A5D0761CEC79611689AC1E70F0BE01870004D23B6ED8B8B4A1FF8E44B6E51977EAA02BA745945M0rDH
consultantplus://offline/ref=542A5D0761CEC796116885D0F20F0BE01B7100432DB0ED8B8B4A1FF8E4M4rBH
consultantplus://offline/ref=542A5D0761CEC79611689AC1E70F0BE01870004D23B6ED8B8B4A1FF8E44B6E51977EAA02BA745945M0rDH
consultantplus://offline/ref=542A5D0761CEC796116885D0F20F0BE01B7100432DB0ED8B8B4A1FF8E4M4rBH


6) правоустанавливающий документ на воздушное судно, в случае если 

сведения о регистрации воздушного судна отсутствуют в ЕГРП. В случае если 

воздушное судно находится в долевой собственности, - документ, подтверждающий 

согласие всех участников собственности на пользование заявителем воздушным 

судном; 

7) документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего заявление.  

2.6.1.3. на выполнение привязных аэростатов: 

1) заявление, составленное по форме согласно приложению 1 к настоящему 

Административному регламенту; 

2) устав юридического лица, если заявителем является юридическое лицо; 

3) документ, удостоверяющий личность в соответствии с действующим 

законодательством, если заявителем является физическое лицо/индивидуальный 

предприниматель; 

4) договор обязательного страхования в соответствии с Воздушным кодексом 

Российской Федерации или копии полисов (сертификатов) к данным договорам; 

5) проект порядка выполнения подъемов привязных аэростатов с указанием 

времени, места, высоты подъема привязных аэростатов в случае осуществления 

подъемов на высоту свыше 50 метров; 

6) правоустанавливающий документ на воздушное судно, в случае если 

сведения о регистрации воздушного судна отсутствуют в ЕГРП. В случае если 

воздушное судно находится в долевой собственности, - документ, подтверждающий 

согласие всех участников собственности на пользование заявителем воздушным 

судном; 

7) документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего заявление. 

2.6.2. Для получения разрешения юридическими лицами, физическими лицами 

и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими деятельность в 

области гражданской авиации и имеющими сертификат (свидетельство) 

эксплуатанта для осуществления коммерческих воздушных перевозок/сертификат 

(свидетельство) эксплуатанта на выполнение авиационных работ/свидетельство 

эксплуатанта авиации общего назначения: 

2.6.2.1. на выполнение авиационных работ: 

1) заявление, составленное по форме согласно приложению 1 к настоящему 

Административному регламенту; 

2) устав юридического лица, если заявителем является юридическое лицо; 

3) документ, удостоверяющий личность в соответствии с действующим 

законодательством, если заявителем является физическое лицо/индивидуальный 

предприниматель; 

4) договор обязательного страхования в соответствии с Воздушным кодексом 

Российской Федерации или копии полисов (сертификатов) к данным договорам; 

5) проект порядка выполнения авиационных работ либо раздел Руководства по 

производству полетов, включающий в себя особенности выполнения заявленных 

видов авиационных работ; 

6) договор с третьим лицом на выполнение заявленных авиационных работ; 

7) правоустанавливающий документ на воздушное судно, в случае если 

сведения о регистрации воздушного судна отсутствуют в ЕГРП. В случае если 

воздушное судно находится в долевой собственности, - документ, подтверждающий 

согласие всех участников собственности на пользование заявителем воздушным 

судном; 

consultantplus://offline/ref=542A5D0761CEC79611689AC1E70F0BE01870004D23B6ED8B8B4A1FF8E44B6E51977EAA02BA745945M0rDH
consultantplus://offline/ref=542A5D0761CEC796116885D0F20F0BE01B7100432DB0ED8B8B4A1FF8E4M4rBH
consultantplus://offline/ref=542A5D0761CEC79611689AC1E70F0BE01870004D23B6ED8B8B4A1FF8E44B6E51977EAA02BA745945M0rDH
consultantplus://offline/ref=542A5D0761CEC796116885D0F20F0BE01B7100432DB0ED8B8B4A1FF8E4M4rBH


8) документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего заявление. 

2.6.2.2. на выполнение парашютных прыжков: 

1) заявление, составленное по форме согласно приложению 1 к настоящему 

Административному регламенту; 

2) устав юридического лица, если заявителем является юридическое лицо; 

3) документ, удостоверяющий личность в соответствии с действующим 

законодательством, если заявителем является физическое лицо/индивидуальный 

предприниматель; 

4) договор обязательного страхования в соответствии с Воздушным кодексом 

Российской Федерации или копии полисов (сертификатов) к данным договорам; 

5) проект порядка выполнения десантирования парашютистов с указанием 

времени, места, высоты выброски и количества подъемов воздушного судна; 

6) правоустанавливающий документ на воздушное судно, в случае если 

сведения о регистрации воздушного судна отсутствуют в ЕГРП. В случае если 

воздушное судно находится в долевой собственности, - документ, подтверждающий 

согласие всех участников собственности на пользование заявителем воздушным 

судном; 

7) документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего заявление. 

2.6.2.3. на выполнение подъемов привязных аэростатов: 

1) заявление, составленное по форме согласно приложению 1 к настоящему 

Административному регламенту; 

2) устав юридического лица, если заявителем является юридическое лицо; 

3) документ, удостоверяющий личность в соответствии с действующим 

законодательством, если заявителем является физическое лицо/индивидуальный 

предприниматель; 

4) договор обязательного страхования в соответствии с Воздушным кодексом 

Российской Федерации или копии полисов (сертификатов) к данным договорам; 

5) проект порядка выполнения подъемов привязных аэростатов с указанием 

времени, места, высоты подъема привязных аэростатов в случае осуществления 

подъемов на высоту свыше 50 метров; 

6) правоустанавливающий документ на воздушное судно, в случае если 

сведения о регистрации воздушного судна отсутствуют в ЕГРП. В случае если 

воздушное судно находится в долевой собственности, - документ, подтверждающий 

согласие всех участников собственности на пользование заявителем воздушным 

судном; 

7) документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего заявление. 

2.6.3. Для получения разрешения на выполнение авиационной деятельности 

заявителями, относящимися к государственной авиации: 

2.6.3.1. на выполнение авиационных работ: 

1) заявление, составленное по форме согласно приложению № 1 к настоящему 

Административному регламенту; 

2) документ, подтверждающий годность заявленного воздушного судна к 

эксплуатации (выписка из формуляра воздушного судна с записью о годности к 

эксплуатации); 

3) приказ о допуске командиров воздушных судов к полетам; 

4) порядок (инструкция), в соответствии с которым(ой) заявитель планирует 

выполнять заявленные авиационные работы. 

2.6.3.2. на выполнение парашютных прыжков: 

consultantplus://offline/ref=542A5D0761CEC79611689AC1E70F0BE01870004D23B6ED8B8B4A1FF8E44B6E51977EAA02BA745945M0rDH
consultantplus://offline/ref=542A5D0761CEC796116885D0F20F0BE01B7100432DB0ED8B8B4A1FF8E4M4rBH
consultantplus://offline/ref=542A5D0761CEC79611689AC1E70F0BE01870004D23B6ED8B8B4A1FF8E44B6E51977EAA02BA745945M0rDH
consultantplus://offline/ref=542A5D0761CEC796116885D0F20F0BE01B7100432DB0ED8B8B4A1FF8E4M4rBH
consultantplus://offline/ref=542A5D0761CEC79611689AC1E70F0BE01870004D23B6ED8B8B4A1FF8E44B6E51977EAA02BA745945M0rDH


1) заявление, составленное по форме согласно приложению 1 к настоящему 

Административному регламенту; 

2) документ, подтверждающий годность заявленного воздушного судна к 

эксплуатации (выписка из формуляра воздушного судна с записью о годности к 

эксплуатации); 

3) приказ о допуске командиров воздушных судов к полетам; 

4) положение об организации Парашютно-десантной службы на базе заявителя. 

2.6.3.3. на выполнение подъемов привязных аэростатов: 

1) заявление, составленное по форме согласно приложению 1 к настоящему 

Административному регламенту; 

2) документ, подтверждающий годность заявленного воздушного судна к 

эксплуатации (выписка из формуляра воздушного судна с записью о годности к 

эксплуатации); 

3) приказ о допуске командиров воздушных судов к полетам; 

4) проект порядка выполнения подъемов привязных аэростатов с указанием 

времени, места, высоты подъема привязных аэростатов в случае осуществления 

подъемов на высоту свыше 50 метров. 

2.6.4. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с 

нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и 

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 

муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении исполнительных 

органов, федеральных органов исполнительной власти и органов государственных 

внебюджетных фондов и органов местного самоуправления, подведомственных им 

организаций и иных организаций, и которые заявитель вправе представить: 

- выписка из ЕГРЮЛ (сведения, содержащиеся в ЕГРЮЛ, предоставляются 

налоговым органом в соответствии с приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 15.01.2015 № 5н «Об утверждении Административного регламента 

предоставления Федеральной налоговой службой государственной услуги по 

предоставлению сведений и документов, содержащихся в Едином государственном 

реестре юридических лиц и Едином государственном реестре индивидуальных 

предпринимателей»); 

- выписка из ЕГРИП (сведения, содержащиеся в ЕГРИП, предоставляются 

налоговым органом в соответствии с приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 15.01.2015 № 5н «Об утверждении Административного регламента 

предоставления Федеральной налоговой службой государственной услуги по 

предоставлению сведений и документов, содержащихся в Едином государственном 

реестре юридических лиц и Едином государственном реестре индивидуальных 

предпринимателей»); 

- положительное заключение территориального органа федерального органа 

исполнительной власти, осуществляющего функции по оказанию государственных 

услуг и управлению государственным имуществом в сфере воздушного транспорта 

(гражданской авиации), использования воздушного пространства Российской 

Федерации о возможности использования воздушного пространства заявителем 

(предоставляется посредством направления запроса в СЗ МТУ ВТ ФАВТ); 

- выписка из ЕГРП (содержащая общедоступные сведения о 

зарегистрированных правах на воздушные суда и сделок с ними) (предоставляется 

ФАВТ в соответствии с Федеральным законом от 14.03.2009 № 31-ФЗ "О 

государственной регистрации прав на воздушные суда и сделок с ними", 

consultantplus://offline/ref=542A5D0761CEC79611689AC1E70F0BE01870004D23B6ED8B8B4A1FF8E44B6E51977EAA02BA745945M0rDH
consultantplus://offline/ref=542A5D0761CEC79611689AC1E70F0BE01870004D23B6ED8B8B4A1FF8E44B6E51977EAA02BA745945M0rDH
consultantplus://offline/ref=A4847B104EA689810AEA3B0C9D2FE9432016B98136078338C06FA028F7JAH8I
consultantplus://offline/ref=A4847B104EA689810AEA3B0C9D2FE9432016B98136078338C06FA028F7JAH8I
consultantplus://offline/ref=A4847B104EA689810AEA3B0C9D2FE9432019B28F37018338C06FA028F7JAH8I


постановлением Правительства Российской Федерации от 28.11.2009 № 958 "Об 

утверждении Правил ведения Единого государственного реестра прав на воздушные 

суда и сделок с ними", приказом Минтранса России от 06.05.2013 № 170 "Об 

утверждении Административного регламента Федерального агентства воздушного 

транспорта предоставления государственной услуги по государственной 

регистрации прав на воздушные суда и сделок с ними"); 

- сертификат (свидетельство) эксплуатанта на выполнение авиационных работ 

вместе с приложением к нему/сертификат (свидетельство) эксплуатанта для 

осуществления коммерческих воздушных перевозок вместе с приложением к 

нему/свидетельство эксплуатанта авиации общего назначения вместе с 

приложением к нему (выдается территориальным органом уполномоченного органа 

в области гражданской авиации в соответствии с приказом Минтранса России от 

23.12.2009 № 249 "Об утверждении Федеральных авиационных правил «Требования 

к проведению обязательной сертификации физических лиц, юридических лиц, 

выполняющих авиационные работы. Порядок проведения сертификации»). 

Непредставление заявителем указанных документов не является основанием 

для отказа заявителю в предоставлении муниципальной услуги. 

2.6.5. Специалистам Учреждения запрещено требовать от заявителя: 

представления документов и информации или осуществления действий, 

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными 

правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с 

предоставлением муниципальной услуги; 

представления документов и информации, которые в соответствии с 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами субъекта Российской Федерации и муниципальными правовыми 

актами находятся в распоряжении государственных органов, иных государственных 

органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных 

государственным органам организаций, участвующих в предоставлении услуги, за 

исключением документов, указанных в части 6 статьи 7  Федерального закона 

Российской Федерации от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг". 
 

 

2.7. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, 

необходимых для предоставлении муниципальной услуги 

 

Основанием для отказа в приѐме заявлений и документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги является: 

- невозможность прочтения информации указанной в заявлении; 

- отсутствие у Заявителя документов, подтверждающих его полномочия 

действовать от имени третьих лиц; 

- если заявление содержит вопрос, решение которого не входит в 

компетенцию Учреждения. 

 

2.8. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа 

в предоставлении муниципальной услуги 

 

consultantplus://offline/ref=A4847B104EA689810AEA3B0C9D2FE9432815B5813708DE32C836AC2AJFH0I
consultantplus://offline/ref=A4847B104EA689810AEA3B0C9D2FE9432016B18636028338C06FA028F7JAH8I
consultantplus://offline/ref=A4847B104EA689810AEA3B0C9D2FE9432019B7833B028338C06FA028F7JAH8I
consultantplus://offline/ref=4A2D45440848D7D1FB491AAB5E00291B0AF84671D2E7231F937B44EA97DE800ACB1BAB02lDaEI


2.8.1. Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги 

является: 

- обращение за предоставлением муниципальной услуги лица, не являющегося 

получателем муниципальной услуги в соответствии с настоящим 

Административным регламентом; 

- заявителем представлен неполный комплект документов, указанных в 

настоящем Административном регламенте в качестве документов, подлежащих 

обязательному представлению заявителем; 

- представленные документы содержат недостоверные и (или) противоречивые 

сведения; 

- отсутствие положительных заключений (согласований) государственных 

органов и организаций в порядке межведомственного взаимодействия в 

соответствии с настоящим Административным регламентом. 

Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги 

действующим законодательством не предусмотрены. 

 

2.9. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными 

для предоставления муниципальной услуги  

 

Предоставление других услуг, которые являются необходимыми  

и обязательными для предоставления муниципальной услуги не требуется. 
 

2.10. Порядок, размер и основания взимания государственной пошлины 

или иной платы, взимаемой за предоставление муниципальной услуги 

 

Взимание платы за предоставление муниципальной услуги нормативными 

правовыми актами не предусмотрено. 

 

2.11. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о 

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата 

предоставления такой услуги 

 

2.10.1. Максимальное время ожидания в очереди при личной подаче 

заявления составляет не более 15 минут. 

2.10.2. Предельная продолжительность ожидания в очереди при получении 

результата предоставления муниципальной услуги не должна превышать 15 минут. 

 

2.12. Срок и порядок регистрации запроса Заявителя о предоставлении 

муниципальной услуги  

 

Заявление Заявителя о предоставлении муниципальной услуги, поданное в 

Учреждение, регистрируется  специалистом Учреждения в течение одного рабочего 

дня со дня его поступления. 

     

 2.13. Требования к помещению, в котором предоставляется  муниципальная 

услуга, местам ожидания, местам для заполнения заявлений о предоставлении 

муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения 



и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги 

 

2.13.1. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в специально 

выделенных для этих целей помещениях Учреждения. 

2.13.2. Вход в помещение оборудован информационной табличкой (вывеской), 

содержащей информацию о наименовании и графике работы Учреждения и 

обеспечивает свободный доступ Заявителей. 

 2.13.3. Помещение, в  котором  предоставляется муниципальная услуга, 

предусматривает место для приѐма Заявителей, ожидания и заполнения 

необходимых документов. 

2.13.4. Место для приѐма Заявителей оборудуется  информационными 

стендами, столами и стульями, обеспечивается бланками заявлений и 

необходимыми канцелярскими принадлежностями. На стенде размещаются образцы 

заявлений, а также перечень документов, необходимых для предоставления  

муниципальной услуги, электронный адрес и контактный телефон администрации 

Кольчугинского района и Учреждения.  

2.13.5. При оборудовании помещения, в котором предоставляется 

муниципальная услуга, в случае возникновения чрезвычайной ситуации 

обеспечивается беспрепятственная эвакуация всех Заявителей, начальника и 

специалистов Учреждения. 

2.13.6. Учреждение обеспечивает инвалидам: 

- возможность самостоятельного передвижения по территории Учреждения в 

целях доступа к месту предоставления муниципальной услуги; 

- допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее 

специальное обучение; 

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие нарушения функции зрения; 

- оказание помощи для получения муниципальной услуги, в том числе с 

возможностью допуска сурдопереводчика и/ или тифлосурдопереводчика; 

- предоставление иной необходимой помощи в преодолении барьеров, 

мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами. 

2.13.7. В помещении для предоставления муниципальной услуги размещаются 

носители информации, в том числе звуковой и зрительной, для обеспечения 

беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам. 

2.13.8. В случаях, если при предоставлении муниципальной услуги 

невозможно реализовать одно или несколько требований, предусмотренных 

пунктами 2.11.6., 2.11.7. в полном объеме, муниципальная услуга предоставляется 

по месту жительства (пребывания) инвалида.  

 

2.14. Показатели доступности и качества муниципальной услуги 

 

2.14.1. Показателями доступности и качества муниципальной услуги 

являются: 

- достоверность и полнота предоставляемой Заявителю информации; 

- удобство и доступность получения информации Заявителями о порядке 

предоставления муниципальной услуги; 

- соблюдение сроков исполнения отдельных административных процедур и 

предоставления муниципальной услуги в целом; 



- соблюдение требований стандарта предоставления муниципальной услуги; 

- отсутствие жалоб на решения, действия (бездействие) специалистов 

Учреждения; 

- полнота и актуальность информации о порядке предоставления 

муниципальной услуги. 

2.14.2. Взаимодействие Заявителя со специалистами Учреждения при 

предоставлении муниципальной услуги осуществляется два раза: при представлении 

в Учреждение заявления предоставления муниципальной услуги и при получении 

результата предоставления муниципальной  услуги Заявителем непосредственно. 

Продолжительность одного взаимодействия Заявителя со специалистами 

Учреждения при предоставлении муниципальной  услуги не превышает 15 минут. 

2.14.3. Заявителям предоставляется возможность получения информации о 

ходе предоставления муниципальной услуги. 

 

2.15. Иные требования к предоставлению муниципальной  услуги  

 

2.14.1. Предоставление Учреждением муниципальной услуги через 

многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных 

услуг не предусмотрено. 

2.14.2. Возможность предоставления Учреждением муниципальной услуги в 

электронной форме с использованием Портала государственных и муниципальных 

услуг не предусмотрена. 

 

Раздел III. Состав, последовательность и сроки выполнения 

административных процедур, требования к порядку их выполнения 

        

3.1. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие 

административные процедуры: 

3.1.1. Прием (получение) и регистрация документов. 

3.1.2. Обработка документов. 

3.1.3. Формирование результата предоставления муниципальной услуги. 

3.1.4. Направление (выдача) заявителю разрешения либо отказ в 

предоставлении муниципальной услуги. 

Блок-схема последовательности действий исполнения муниципальной услуги 

приведена в приложении 2 к настоящему Административному регламенту.  

3.2. Прием (получение) и регистрация документов. 

Основанием для начала выполнения административной процедуры является 

поступление в Учреждение от заявителя документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги. 

Специалист Учреждения, ответственный за прием документов осуществляет 

прием и регистрацию поступивших документов. 

Срок исполнения данной административной процедуры составляет  один день 

со дня поступления заявления в Учреждение. 

Критерием принятия решения является поступление в Учреждение заявления и 

приложенных к нему документов. 

Результатом данной административной процедуры является регистрация 

Заявления в журнале регистрации входящей документации Учреждения. 

consultantplus://offline/main?base=MOB;n=134762;fld=134;dst=100125


Способ фиксации результата выполнения административной процедуры – 

бумажный носитель. 

3.3. Обработка документов. 

Основанием для начала выполнения административной процедуры является 

зарегистрированное заявление с приложенными к нему документами. 

Уполномоченный сотрудник Учреждения, ответственный за обработку 

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги: 

Обеспечивает получение сведений, предусмотренных настоящим 

Административным регламентом, в порядке межведомственного информационного 

взаимодействия. 

Осуществляет проверку документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, в целях установления правовых оснований для 

предоставления муниципальной услуги. 

 При наличии оснований, указанных в пункте 2.8. настоящего 

Административного регламента, оформляет проект уведомления об отказе в 

предоставлении муниципальной услуги. 

Срок исполнения данной административной процедуры составляет  не более 25 

рабочих дней со дня регистрации поступивших в Учреждение заявления и 

приложенных к нему документов. 

Критерием принятия решения является соответствие (несоответствие) 

представленных заявления и приложенных к нему документов положениям 

Административного регламента. 

Результатом административной процедуры является оформление проекта 

разрешения, а при наличии оснований для отказа в предоставлении муниципальной 

услуги - оформление проекта уведомления об отказе в предоставлении 

муниципальной услуги. 

Способ фиксации результата выполнения административной процедуры – 

бумажный носитель. 

3.4. Формирование результата предоставления муниципальной услуги: 

Основанием для начала выполнения административной процедуры является 

подготовленный проект разрешения либо проект уведомления об отказе в 

предоставлении муниципальной услуги. 

Уполномоченный сотрудник Учреждения обеспечивает подписание главой 

администрации района проекта разрешения либо проекта уведомления об отказе в 

предоставлении муниципальной услуги. 

Разрешение оформляется по форме согласно приложению 3 к настоящему 

Административному регламенту. 

Отказ в предоставлении муниципальной услуги оформляется на фирменном 

бланке администрации Кольчугинского района в свободной форме с указанием 

причин отказа в предоставлении муниципальной услуги.  

Срок исполнения данной административной процедуры составляет  не более 3 

рабочих дней со дня подготовки проекта разрешения либо проекта уведомления об 

отказе в предоставлении муниципальной услуги. 

Критерием принятия решения является представленные на подпись главы 

администрации района разрешения либо отказа в предоставлении муниципальной 

услуги. 

consultantplus://offline/ref=F9D6EC25A67641CA0ED4661C2F817D265529E8124C27C3FD5710C83F104898B176E2DF4A03EEDC53C857AEY7FEJ
consultantplus://offline/ref=4BBCE85631046BB3A75538B461EA093EB33D5C6D19F866644CECD864D997B6145F13FEA42CA4C475164FACcApAN


Результатом административной процедуры является подписание главой 

администрации Кольчугинского района разрешения либо уведомления об отказе в 

предоставлении муниципальной услуги. 

Способ фиксации результата выполнения административной процедуры – 

бумажный носитель. 

3.5. Выдача (направление) заявителю документов, подтверждающих 

предоставление муниципальной услуги, либо отказа в предоставлении 

муниципальной услуги. 

Основанием для начала выполнения административной процедуры является 

подписанное главой администрации Кольчугинского района разрешение либо 

уведомление об отказе в предоставлении  муниципальной услуги. 

Уполномоченный сотрудник Учреждения выдает (направляет) заявителю 

разрешение либо уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги. 

Срок исполнения данной административной процедуры составляет  не более 1 

рабочего дня со дня подписания главой администрации района разрешения либо 

уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги. 

Критерием принятия решения является подписанные главой администрации 

района разрешения либо уведомления об отказе в предоставлении муниципальной 

услуги. 

Результатом административной процедуры является выдача (направление) 

заявителю разрешения либо уведомления об отказе в предоставлении 

муниципальной услуги. 

Способ фиксации результата выполнения административной процедуры – 

бумажный носитель. 

 

РАЗДЕЛ IV. Формы контроля за  исполнением 

 административного регламента 

 

          4.1. Формами контроля за полнотой и качеством предоставления  

муниципальной услуги (далее - контроль) являются внутренний  контроль и 

внешний контроль.  

          4.2. Внутренний контроль за  полнотой и качеством предоставления  

муниципальной услуги осуществляется начальником Учреждения, ответственным за 

организацию работы по предоставлению муниципальной услуги, и включает в себя 

проведение плановых и внеплановых проверок, выявление и устранение нарушений 

прав Заявителя, рассмотрение обращений Заявителя, содержащих жалобы на 

решения, действия (бездействия) специалистов, ответственных за предоставление 

муниципальной услуги. 

4.3. Периодичность осуществления внутреннего контроля устанавливается 

начальником Учреждения. Внеплановые проверки – по конкретному обращению 

заинтересованных лиц. 

4.4. Внешний контроль за предоставлением муниципальной услуги 

осуществляется заместителем главы администрации района, курирующим работу 

Учреждения, главой администрации Кольчугинского района. 

4.5. Плановые проверки проводятся не чаще одного раза в год. При проверке 

могут рассматриваться все вопросы, связанные с исполнением муниципальной 

услуги (комплексные проверки), или  отдельные вопросы (тематические проверки).  



4.6. Внеплановые проверки проводятся по конкретному обращению 

получателя муниципальной услуги и в случае выявления в ходе проведения 

плановой проверки нарушений Регламента с целью осуществления контроля за 

устранением выявленных нарушений.  

4.7. Результаты проведенных проверок оформляются в виде акта (справки, 

письма) с указанием выявленных нарушений прав получателей муниципальной 

услуги.  

         4.8. За оказание муниципальной услуги специалисты Учреждения несут 

персональную ответственность в соответствии с требованиями действующего 

законодательства Российской Федерации.   

 

Раздел V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования 

решений и действий (бездействия) органа,  предоставляющего 

муниципальную услугу, а также их должностных лиц 

 

5.1. Заявитель имеет право обратиться с жалобой на нарушение порядка 

предоставления муниципальной услуги, в том числе в следующих случаях: 

- нарушение срока регистрации запроса Заявителя о предоставлении 

муниципальной услуги; 

- нарушение срока предоставления муниципальной услуги; 

- требование у Заявителя документов или информации, не предусмотренных 

для предоставления муниципальной услуги настоящим Административным 

регламентом; 

- отказ в приѐме документов, предоставление которых предусмотрено 

настоящим Административным регламентом; 

- затребование с Заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, 

не предусмотренной настоящим Административным регламентом; 

- отказ специалиста Учреждения, осуществляющего предоставление 

муниципальной услуги, в исправлении допущенных им опечаток и ошибок в 

выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо 

нарушение установленного срока таких исправлений; 

- отказ в предоставлении муниципальной услуги по основаниям, которые не 

предусмотрены настоящим Административным регламентом;  

- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 

предоставления муниципальной услуги; 

- требования у заявителя представления документов и информации, 

отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном 

отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги, либо в предоставлении  муниципальной услуги, за исключением случаев, 

предусмотренных пунктом 2.6.5. настоящего Административного регламента. 

5.2. Жалоба может быть направлена по почте, с использованием 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта 

администрации Кольчугинского района www.raion.kolchadm.ru, а также может быть 

принята при личном приѐме Заявителя. 

5.3. Жалоба должна содержать: 

- наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, 

должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо 

специалиста, решение и действия (бездействие) которого обжалуются; 

http://www.raion.kolchadm.ru/


- фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте 

жительства заявителя - физического лица, номер (номера) контактного телефона, 

адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым 

должен быть направлен ответ Заявителю; 

- сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, либо специалиста; 

- доводы, на основании которых Заявитель не согласен с решением и 

действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, 

должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо 

специалиста. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), 

подтверждающие доводы Заявителя, либо их копии. 

5.4. Жалоба, поступившая в Учреждение, подлежит рассмотрению в течение 

15 (пятнадцати) рабочих дней со дня еѐ регистрации, а в случае обжалования отказа 

органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приѐме документов у 

Заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае 

обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение 5 

(пяти) рабочих дней со дня еѐ регистрации. 

5.5. По результатам рассмотрения жалобы начальник Учреждения принимает 

одно из следующих решений: 

- удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, 

исправления допущенных специалистом, осуществляющим предоставление 

муниципальной услуги, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления 

муниципальной услуги документах, возврата Заявителю денежных средств, 

взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, нормативными правовыми актами Владимирской области, 

муниципальными правовыми актами, а также в иных формах; 

- отказывает в удовлетворении жалобы. 

5.6. Не позднее дня, следующего за днѐм принятия решения, указанного в 

пункте 5.5, Заявителю в письменной форме и по желанию Заявителя в электронной 

форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы. 

5.7. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе 

заявителю, указанном в пункте 5.6. настоящего раздела, дается информация о 

действиях, осуществляемых Учреждением, предоставляющим муниципальную 

услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при 

оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные 

неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые 

необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги. 

5.8. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе 

заявителю, указанном в пункте 5.6 настоящего раздела, даются аргументированные 

разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке 

обжалования принятого решения. 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к Административному регламенту 

 

 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, 

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных 

аппаратов, подъемов привязных аэростатов над муниципальным образованием 

Кольчугинский район, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах 

муниципального образования Кольчугинский район, сведения о которых не 

опубликованы в документах аэронавигационной информации 

 

 

Прошу  выдать  разрешение  на  использование  воздушного  пространства  

над __________________________________________________________________ 

(указать населенный пункт муниципального образования Кольчугинский 

район) 

 для _______________________________________________________ 

(вид деятельности по использованию воздушного пространства) 

на воздушном судне: 

тип____________________________________________________________ 

государственный (регистрационный) опознавательный знак _________ 
_____________________________________________________________________________ 

заводской номер (при наличии) ___________________________________ 

Срок использования воздушного пространства над населенным пунктом: 

начало_______________________,  окончание ________________________ 

 

 В муниципальное казенное учреждение  

«Управление благоустройства и 

дорожного хозяйства»  

от ________________________________ 
(фамилия, имя, отчество заявителя (с указанием должности 

заявителя - при подаче заявления от юридического лица) 

___________________________________ 
(данные документа, удостоверяющего личность физического 

лица)
 

___________________________________ 
полное наименование с указанием организационно-правовой 

формы юридического лица) 

___________________________________ 
(адрес места жительства/нахождения) 

___________________________________ 

___________________________________ 

телефон: __________, факс ___________ 

эл. адрес/почта: _____________________ 



Место использования воздушного пространства над населенным пунктом  

(посадочные площадки, планируемые к использованию): 

__________________________________________________________________ 

Время использования воздушного пространства над населенным пунктом: 

__________________________________________________________________ 

(дневное/ночное) 

 

Приложение: 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Результат рассмотрения заявления прошу выдать на руки в МКУ «Управление 

благоустройства и дорожного хозяйства», отправить по электронной почте на 

указанный в заявлении электронный адрес, направить почтой (нужное 

подчеркнуть) 

 

______________                      ___________       __________________________ 

(число, месяц, год)                   (подпись)              (расшифровка) 

 

 

 

 

 

 

  



 

Блок-схема 

последовательности действий исполнения муниципальной услуги  

«Выдача разрешения на выполнение  авиационных работ, парашютных прыжков, 

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных 

аппаратов, подъемов привязных аэростатов над муниципальным образованием 

Кольчугинский район, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах 

муниципального образования Кольчугинский район, сведения о которых не 

опубликованы в документах аэронавигационной информации» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Формирование результата 

предоставления муниципальной 

услуги 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение 2 

к Административному регламенту  

Прием (получение) и 

регистрация документов 

Обработка документов 

 

Отказ  в предоставлении 

муниципальной услуги 

Направление (выдача)   

заявителю разрешения 

Уведомление заявителя об отказе в 

предоставлении муниципальной 

услуги 

consultantplus://offline/main?base=MOB;n=134762;fld=134;dst=100125


                                 

Фирменный бланк  

Администрации Кольчугинского  

района 

 

РАЗРЕШЕНИЕ 

о предоставлении муниципальной услуги 

 

 

«__» _________ 20__ г.                                                                         № _______ 

 

Выдано: 

____________________________________________________________________ 

(ФИО лица, индивидуального предпринимателя, наименование организации) 

     

адрес места нахождения (жительства): 

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 

свидетельство о государственной регистрации: 

________________________________________________________________________ 

(серия, номер) 

данные документа, удостоверяющего личность: __________________________ 

                                                                                             (серия, номер) 

____________________________________________________________________ 

На выполнение 

_____________________________________________________________________ 

(указывается вид деятельности - авиационные работы, парашютные прыжки, 

демонстрационные полеты воздушных судов, полеты беспилотных 

летательных аппаратов, подъемы привязных аэростатов над населенным 

пунктом муниципального образования Кольчугинский район) 

 

на воздушном судне: 

тип ________________________________________________________________ 

государственный регистрационный (опознавательный/учетно-

опознавательный) 

знак:________________________________________________________________ 

заводской номер (при наличии) ________________________________________ 

 

Сроки использования воздушного пространства: 

____________________________________________________________________ 

 

Срок действия разрешения: ___________________________________________ 

                                                                                       М.П. 

_________________               _________________         ______________________ 

   (должность)                                (подпись)                        (расшифровка) 

 

 

Приложение 3 

к Административному регламенту  

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 07.06.2019 № 539
	Постановление от 07 июня № 539 Приложение РЕГЛАМЕНТ

